ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «09» августа 2019 г. № 536-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 29 мая 2014 г. № 452-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 мая 2014 г. № 452-пп «Об утверждении положения об именных

стипендиях Правительства Магаданской области» следующие изменения:

в Положении об именных стипендиях Правительства Магаданской

области, утвержденном указанным постановлением:

- абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- обучающимся образовательных организаций сфер образования,

искусств, физической культуры и спорта Магаданской области,

реализующих образовательные программы начального, основного

и среднего образования, среднего профессионального образования

и высшего образования (очная форма обучения), образовательных

организаций дополнительного образования, реализующих

дополнительные общеобразовательные программы, воспитанникам

государственных и муниципальных бюджетных организаций спортивной

подготовки Магаданской области»;

- абзац четвертый пункта 2 изложить в следующей редакции:

2

«- 9 стипендий обучающимся, осваивающим дополнительные

общеобразовательные программы в организациях дополнительного

образования детей сферы физической культуры и спорта Магаданской

области, воспитанникам государственных и муниципальных бюджетных

организаций спортивной подготовки Магаданской области»;

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Квоты на именные стипендии Правительства Магаданской области

по муниципальным органам управления образования (для обучающихся

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образования сферы образования), организациям дополнительного

образования сферы искусств, физической культуры и спорта,

профессиональным образовательным организациям, образовательным

организациям высшего образования и научно-исследовательским

организациям, расположенным на территории Магаданской области,

воспитанникам государственных и муниципальных бюджетных

организаций спортивной подготовки Магаданской области

устанавливаются ежегодно распоряжением Правительства Магаданской

области в срок до 01 июня».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов